ДОГОВОР № _______
г. Пермь                                                                         " _____"____________2000 г.

   Коммерческий банк "Дзержинский", в лице __________________________, действующего на основании Устава., именумый в дальнейшем «Банк», с одной стороны, и ______________________________________________ в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Предприятие» с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора.

1.1. Предприятие поручает, а Банк принимает на себя обязательства по выдаче работникам Предприятия банковских карт «БАНК ДЗЕРЖИНСКИЙ-UNION CARD» и осуществления расчетов по ним.

2.  Обязанности Cторон.

2.1. КБ “Дзержинский” принимает на себя обязательства по осуществлению выплат денежных средств работникам Предприятия посредством банковской карты :

- получение наличных средств в банкоматах и пунктах выдачи наличных Банка;
- осуществление расчетов в сервисно-торговой сети Банка.
2.2. КБ “Дзержинский” обязуется ежемесячно начислять на сумму остатков по карточным счетам работников Предприятия проценты в соответствии с утвержденными “Тарифами по услугам КБ “Дзержинский” за выполнение операций с зарплатными банковскими картами ”.

2.3. КБ “Дзержинский не удерживает с работников Предприятия комиссионное вознаграждение при выдаче наличных денег в пунктах выдачи наличных КБ “Дзержинский” и банкоматах, обслуживаемых КБ “Дзержинский”.

2.4. Предприятие вносит КБ “Дзержинский” плату за расчетно-кассовое обслуживание в размере 1,5% от суммы перечисленной заработной платы. Указанная плата  перечисляется одновременно с суммой заработной платы работников Предприятия.

2.5. Предприятие обязуется уведомить КБ “Дзержинский” не позднее, чем за три дня о предстоящем увольнении работника.

2.6. В случае, если работник Предприятия допустит перерасход средств, размещенных на счете, Предприятие обязуется погасить задолженность в трехдневный срок с последующим расчетом с работником.

2.7. В случае, если работник Предприятия, уволенный без уведомления КБ “Дзержинский”(п.2.5) допустит перерасход средств, размещенных на счете, Предприятие обязуется погасить задолженность в трехдневный срок.

3.  Ответственность Сторон.

3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств
 одной из сторон, другая сторона имеет право потребовать от виновной стороны исполнения принятых на себя обязательств, а также возмещения причиненного ей ущерба.

3.2. Стороны не имеют права передавать третьим лицам информацию или первичные документы.

3.3. В случае непогашения задолженности, предусмотренной пп.2.7, 2.8.                           Предприятие выплачивает КБ “Дзержинский” пени в размере 0,2% от суммы перерасхода за каждый день просрочки.

4.  Сроки договора и условия его прекращения.

4.1. Настоящий договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами. Действие настоящего договора прекращается одной из сторон при письменном уведомлении другой стороны при желании расторгнуть договор с периодом уведомления 6 месяцев. При этом Стороны обязаны выполнять обязательства по данному договору до момента прекращения действия договора.

4.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору производятся в письменном виде и вступают в силу с момента подписания обеими сторонами.

5.  Урегулирование разногласий и рассмотрение споров.

5.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2.В случае если стороны не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат разрешению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.  Форс - Мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, если это неисполнение явилось следствием запрещающих мер государства, местных органов власти или обязательств неодолимой силы, к которым относятся события, на которые стороны не могут оказать влияние и не несут ответственности за их возникновение, а также не могли их предвидеть.

7.  Юридические адреса Сторон.

Коммерческий банк "Дзержинский"

614000, г. Пермь, ул. Кирова 43

к/сч 30101 810 9 0000 0000768  в ГРКЦ

г. Перми

ИНН 5903004679

БИК 045773768

Предприятие

_________________________